

روى موج کوتاه

تاکید محسنی از‌های:

مماشاتی در کار نیست؛ عناصر اغتشاشات قطعاً مجازات خواهند شد

رئیس قوه قضاییه گفت: عناصری که در اغتشاشات اخیر مرتکب اقدامات ترور‌پستی و تخریبی شده‌اند یا در تحریک و تهییج مردم نقش داشته‌اند، به سرعت و با رعایت قانون و عدالت محاکمه و مجازات خواهند‌شد.در این مسیر هیچ‌مماشاتی وجود نخواهد داشت. به گزارش ایلنا، غلامحسین محسنی از‌های که‌به پوشر سفر کرده است، طی سخنانی در جمع قضات و کارکنان قضایی این استان، تأکید کرد اعدادوار قلمی کنذایی از ناحیه دشمن پیرامون جان‌باختگان وقایع اخیر مطرح می‌شود؛ اعداد وار قلمی که‌با واقعیت بسیار فاصله دار ند و غیر واقعی هستند دستگاه‌های مسئول امار دقیق و مستند واقعی را اعلام می‌کنند. وی در جمع اقشار مختلف مردم استان پوشهر، همچنین گفت: تلاش داریم تا افراد قرب‌خورده را امتیاز از عناصر اصلی اغتشاشات بدانیم.

■ ■ ■

سردار رادان:

دستگیری‌های هدمقدرا در سراسر کشور افزایش دادیم
فرمانده انتظامی کل کشور- با بیان اینکه «هر روز دستگیری‌های هدمقدرمادر استان‌هاو سراسر کشور بیشتر می‌شود»، گفت: امروز هم خوشبختانه توقیف شد که هم نیروی انتظامی و هم دستگاه‌های امنیتی تعداد دیگری از لیدرهایی که به آشوب، فتنه و غارت و قتل پرداخته بودند، دستگیر کنند. به گزارش ایسنا، سردار رادان افزود: خوشبختانه بعد از ورود مردم به عرصه امنیت و سبیلی از مردم که این طوفان مردمی ایجاد کرد، فراغتی ایجاد شد که ما بتوانیم به لیدرها، سر دستگان آشوب و وطن فروشان بیشتر از گذشته توجه کنیم.

■ ■ ■

دادگستری اصفهان:

اموال اغتشاشگران مصادره می شود
رئیس کل دادگستری استان اصفهان (مصادره اموال مجرمان حوادث اخیر توسط دادگستری به منظور جبران خسارت به اموال دولتی و شخصی خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری اصفهان، اسدالله جعفری در نشست شورای قضایی استان، اظهار کرد: درباره کسانی که در حوادث اخیر، به عنوان آمرین، محرکین و عاملین تحت رصد اطلاعاتی نیروهای امنیتی، شناسایی و تحت تعقیب و دستگیری قرار گرفتند، دستگاه قضایی با اولویت خون خواهی شهیدان عزیز، به وظیفه خود عمل خواهد کرد. رئیس کل دادگستری استان اضافه کرد: تکلیف آمرین، محرکین و عاملان داخلی و خارجی این حوادث مشخص است، اما دستگاه قضایی دربار محرکین که در فضای فیزیکی یا مجازی با زبان قلم خود، قیل، چین و پس از اغتشاشات اقدام به حمایت ترور بیست‌ها کرده‌اند نیز با قاطعیت بر‌خورد خواهد کرد.

■ ■ ■

دادستان کل کشور:

در صورت تعرض به ایران، پایگاه‌های آمریکا و اسرائیل هدف مشروع ما خواهند بود
دادستان کل کشور گفت: در صورت تعرض به خاک کشور، همه پایگاه‌های آمریکا در منطقه و رژیم صهیونیستی هدف مشروع خواهند بود. محمد کاظم موحدی دیروز در بازدید از زندان مرکزی پوشهر و کل گاه‌های اشتغال زندانیان، افزود: هر گاه حکمی علیه آمریکا حامیان‌اش صادر شود، با توپ و مارت‌ها ما معانت از اجرا مواجه می‌شود؛ حتی در زمانی که حکم جلب نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی صادر شد، اجازه اجرای آن داده نشد. این اقدامات نشان دهنده قانون گریزی و رفتار شخونت‌آمیز نظام سلطه است.

■ ■ ■

فارس:
در ۱۸ و ۱۹ دی ماه «چند هزار نفر» کشته و شهید شدند
خبرگزاری فارس در گزارشی با تقسیم اعتراضات اخیر به چهار مرحله، ۱۸ و ۱۹ دی را مرحله سوم و اوج بحران توصیف کرد؛ اما تلفات این مرحله «چند هزار نفر» کشته و زخمی برآورد شده که بیشترین آن در شامگاه ۱۸ دی متمرکز بود و در روز بعد نیز ادامه داشت اما میزان آن کاهش یافت. بنابر این گزارش، نحوه کشته‌سازی‌ها در گزارش‌های میدانی به عنوان «دلخراش و قسی‌القلبه» توصیف شده است. در ساعت ۱۱ شب ۱۸ دی، با هدف قطع بستر سازماندهی اغتشاش، دستور محدودیت اینترنتی صادر شد. این گزارش می‌افزاید: در عصر ۱۹ دی، پلیس مجهز به سلاح شد، اما متناهدر موارد حمله به اماکن حساس مجوز استفاده از سلاح داشت. برآورد می‌شود در این دوشب، حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر در تجمعات کل کشور حضور داشته‌اند. همچنین، گزارش‌های متعددی از آتش‌زن اموال عمومی و خصوصی، بانک‌ها، مساجد، کلیسا، امازدها و خودروهای عمومی و شخصی ثبت شده‌است.

■ ■ ■

هواپیماهای سوخت‌رسان آمریکا در راه خاورمیانه

یک رسانه خبری از اعزام ۱۰ فروند هواپیماي سوخت‌رسان آمریکایی به خاورمیانه خبر داد. صابرین نیوز با انتشار تصویری مدعی شد که حداقل ۱۰ فروند هواپیماي سوخت‌رسان KC-۳۰R Strantotanker آمریکا روز بیست و یکم ژانویه ۲۰۲۶ بر بال‌بال بهمین ۱۴۰۴ پایگاه‌های مختلف آمریکا راترک کرده‌در حال اعزام به خاورمیانه (غرب آسیا) هستند.

■ ■ ■

تشکر حضوری سعید جلیلی از ماموران یکان ویژه در خیابان‌های تهران

سعید جلیلی، برای قدردانی از اقدامات ماموران یگان ویژه طی ناآرامی‌های اخیر، در جمع آنها در یکی از خیابان‌های تهران حاضر شد. به گزارش مهر، نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی با حضور در جمع ماموران یگان‌های ویژه که حین مأموریت در سطح تهران حضور داشتند، از آن‌ها تقدیر و تشکر کرد.

■ ■ ■

رئیس مرکز تحقیقات مجلس: منشأ قانون باید فقه و شریعت باشد

رئیس مرکز تحقیقات مجلس گفت: بنابر تعبیر امام راحل و تأکیدات رهبر معظم انقلاب به ویژه در سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری، فقه و شریعت اسلام نه تنها منبع بلکه باید منشاء قوانین باشد و قانون در همان فرایندهای اولیه باید منطبق بر موازین شرعی، فرآیند تصویب راهی کند. به گزارش ایسنا، عل‌ی نهانودی در نشست باسائیدحوزه و دانشگاه‌های خراسان رضوی تأکید کرد: باید یک روش ساختاری ایجاد شود که حوزه‌ها و دانشگاه‌های استان خراسان بتوانند به سهولت با مرکز تحقیقات اسلامی مجلس و سایر نهادهای نظام مرتبط شده و روابط مدون تعریف‌شده‌های برای همکاری و استفاده از ظرفیت‌ها، تعریف‌شود.

گروسی در داووس از «بن‌بست» در پرونده هسته‌ای ایران گفت؛ اظهاراتی بیشتر سیاسی تافنی؛

یک اولتیماتوم دیپلماتیک غیررسمی

نهاد فرخی

دومین ماه زمستان رسیده و به نظر می‌رسد حالا دیگر یخبندان نه فقط جغرافیای ایران که حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی کشور را نیز فرا گرفته‌است. یخبندانی که موج‌اول سرمایه‌ش هرچند از آغاز تابستان سال جاری و هم‌زمان با جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل رسیده بود اما موج دومش را باید در روند اتفاقات دی ماه و آنچه در نیمه این ماه پر آشوب گذشت نیز جستجو کرد.
باور این که سیاست خارجی یک کشور را بتوان به طور کامل از سیاست داخلی جدا دانست، تصویری است شبیهی این که بتوان بدون خونریزی گوشت‌را از استخوان جدا کرد و اکنون به نظر می‌رسد دولت چهاردهم، باید بپذیرد که آنچه در سیاست داخلی کشور رخ می‌دهد به‌طور مستقیم در بخش‌هایی از حوزه دیپلماسی خود را به رخ می‌کشد.
روند وقایع روز‌های اخیر و از جمله تماس‌های میان کشور‌هایی چون عراق و عربستان در نقش میانجی میان ایران و آمریکا و اظهار نظر‌های نگران‌کننده آنان درباره آن چه در ایران می‌گذرد را نیز باید در همین بخش بازخوانی و مرور کرد چرا که هم‌زمان با سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره ایران بود که فعالیت کشورهایی که پیشتر یاد شدو نیز قطر و عمان بیشتر و وسیع‌تر شد.
در این میان اما تنها در روز گذشته دستکم دو اظهار نظر مستقیم، را فائل گروسی واستیو ویتکاف درباره ایران را باید دارای اهمیت ویژه دانست.

گروسی در داووس از ایران گفت
رافائل گروسی، مدیر کل ازنس بین‌المللی انرژی اتمی، روز گذشته و در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس و در شرایطی که دقیقاً به خاطر سیدعباس عراقچی از حضور در این نشست منع و محروم شده؛ با صراحت بیشتر از

گروسی همچنین در این گفت‌وگو، بدون محکوم کردن حملات به پایتخت‌های استه‌ای ایران تأکید کرده که ایران را باید در گام نخست گزارشی به آژانس ارائه کند و توضیح دهد در این سبایت‌ها چه اتفاقی افتاده و سرنوشت مواد هسته‌ای چه شده؛ از جمله حدود ۹۰، ۴۴ کیلو گرم اورانیوم غنی‌شده تا سطح ۶۰ درصد، که به ادعای او به‌سطح حدود ۹۰ درصد نیاز برای تسلیحات هسته‌ای نزدیک‌است. بر اساس ادعای آژانس، این مقدار ماده، در صورت غنی‌سازی بیشتر، برای ساخت ۱۰ بمب هسته‌ای کافی است.

مدیر کل آژانس همچنین هشدار داده که «این وضعیت نمی‌تواند برای همیشه ادامه داشته باشد، چون در مقطعی مجبور خواهیم

یک نکته در اظهارات دبیر کل آژانس در حاشیه داووس اشاره‌او به تلاش‌های موازی برای دستیابی به توافق میان ایران و آمریکا است: تلاشی که با محوریت نماینده ویژه او بریکاردا امور خاورمیانه، در جریان است و از نگاه تحلیلگران، این هم‌زمانی اظهارات گروسی واستیو ویتکاف، (حتی گزارش هر دو توسط یک رسانه) نمی‌تواند کاملاً اتفاقی باشد

گزارش

آمار حوادث اخیر به روایت بنیاد شهید؛

۳۱۷ نفر؛ مجموع جان باختگان

بنیاد شهید در اطلاعیه‌ای آمار حوادث اخیر دی‌ماه ۱۴۰۴ را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده‌است: باقیی آکنده از اندوه و مالمال از غمی جانکاه و مصیبتی سترگ، به اطلاع ملت بیدار ایران اسلامی می‌رسانیم که بنابر اطلاعات دریافتی از سازمان پزشکی قانونی، در حوادث تروریستی روزهای گذشته که یادآور جنایات بی‌رحمانه و خشن گروه‌های تکفیری و داعشی بود، ۲۴۲۷ تن از شهروندان مظلوم و بی‌گناه ایران عزیزمان -اعم از زن و نروهای حافظ امنیت و اقبالش گوناگون مردم- از مجموع ۳۱۷ جلیاخته ی آن حوادث، به فیض شهادت نائل آمده‌اند؛ ملت ایران امروز یکبار چه سوگوار جان‌های پاک‌وبی‌گناه این شهیدان گلگون کفن‌است.

متن این اطلاعیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم:
ما المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فهمهم من قضی نحبه ومنهم من ينظر و ما بدلا و ما لتبدیلاً

گفت و گو

روایت یک نماینده از سرنوشت استیضاح وزرای دولت:

بعد از سخنرانی رهبری استیضاح منتفی شد

ماه‌ها بود که نام چهره وزیر دولت چهاردهم در فهرست استیضاح مجلس قرار داشت. هر چند هیأت‌رئیس‌ه مجلس در برابر درخواست استیضاح کنندگان مقاومت می‌کرد، اما کار به جایی رسید که محمدباقر قالیباف اعلام کرد در صورت عدم تغییر مسیر اقتصادی دولت یا ترمیم کابینه، استیضاح‌ها ناگزیر بر اعاد وصول خواهد شد. با این حال، اظهارات اخیر رهبر انقلاب و همچنین برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس در روز گذشته، نشان می‌دهد مجلس فعلاً از پیگیری استیضاح وزرا عقب‌نشینی کرده‌است.

نماینده خمین در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ در ایسن مورد، گفت: بعد از فرمایشات رهبری در خصوص اتحاد، انسجام و وحدت ملی، مسیر ی باز شد

گزارش

تبعیضی عجیب؛

شماره ۲۱۰۳ / پنجشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۴ / ۲ شعبان ۱۴۴۷ / ۲۲ ژانویه ۲۰۲۶

toseeirani.ir

نوع ایرانی

گروسی در داووس از «بن‌بست» در پرونده هسته‌ای ایران گفت؛ اظهاراتی بیشتر سیاسی تافنی؛

یک اولتیماتوم دیپلماتیک غیررسمی



شد بیگویم «بسیار خب، من هیچ تصویری ندارم این مواد کجاست.» و شعبیتی که به گفته او می‌تواند به معنای نبوده‌ر گونه تضمین درباره جابه‌جانشدن یا پنهان‌سازی این مواد تلقی شود، و این یعنی یک موقعیت اضطراری!
این سخنان در حالی مطرح می‌شود که دستکم مقامات ایرانی بارها گفته‌اند گزارش‌های آژانس را از عوامل حمله نظامی بامداد ۲۳ خرداد می‌داند و اکنون گروسی به صراحت می‌گوید که چه توضیحی رامی‌خواهد و این موضوع نیز حیاتی تلقی می‌شود.

تهدید دیپلماتیک گروسی از سوئیس
اماد در این میان شاید بخش حساس اظهارات گروسی، جایی است که او به صراحت از احتمال اعلام «عدم پایبندی ایران» به تعهداتش ذیل معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای سخن می‌گوید.

او گفته‌و که طرف‌های آن بی‌تسی گزین‌ه «منوی انتخابی» ندارد؛ تا هرچه رامی‌خواهند رعایت کنند و هر چه را نمی‌خواهند کنار بگذارند. در واقع گروسی پیش از آن که خیلی دیر شود شاید به نوعی هشدار داد که ادامه این وضعیت، آژانس را به سمت گزارش‌دهی منفی سوق خواهد داد و همین بخش از موضع‌گیری او بود که در رسانه‌های غربی به عنوان یک اولتیماتوم دیپلماتیک غیر رسمی معنا شده؛ هشدار ی که باز به نظر می‌رسد، بیش از آن که فنی باشد، بار سیاسی دارد و می‌تواند در شورای حکام باحتی در معادلات بزرگ‌تر دیپلماسی هسته‌ای اثر گذار شود.

ویتکاف و بازی در مرز باریک جنگ و صلح
در همین حال اما روز گذشته اظهارات

هم‌زمانی‌های معنادار از آژانس و دیپلماسی ایران- آمریکا

حالا کمی به عقب‌بازگردیم، یک نکته قابل توجه در اظهارات گروسی نیز اشاره مستقیم او به تلاش‌های موازی برای دستیابی به توافقی گسترده‌تر میان ایران و آمریکا است؛ تلاشی که به گزارش رویترز با محوریت نماینده ویژه آمریکا، استیو ویتکاف، در جریان است. چنان که گروسی نیز به صراحت می‌گوید نمی‌تواند این واقعیت «دنیای واقعی» را نادیده بگیرد و حتی برای آن آرزوی موفقیت کرد.

این هم‌زمانی اظهارات دبیر کل آژانس و ویتکاف (حتی گزارش هر دو توسط یک رسانه) از نگاه تحلیلگران، نمی‌تواند کاملاً اتفاقی باشد.

اکنون آژانس تلاش می‌کند نقش خود را هم به عنوان نهاد فنی حفظ کند و هم اهرم فشار سیاسی را در لحظه حساس مذاکرات فعال نگه دارد؛ بدون آن که به طور مستقیم متهم به کارشکنی در مسیر دیپلماسی شود. از سوی دیگر به باور برخی تحلیلگران، تماس‌های آمریکا با ایران را باید در چارچوب یک سیاست دوگانه ارزیابی کرد یعنی فشار حداکثری در سطح رسانه‌ای و سیاسی و مدیریت تنش در سطح امنیتی و دیپلماتیک

پنهان.
سیاستی که به نظر می‌رسد هدف آن نه توافق فوری، بلکه جلوگیری از خروج اوضاع از کنترل است؛ به ویژه در شرایطی که منطقه خاورمیانه، از دریای سرخ تا خلیج فارس در وضعیت آماده‌باش قرار گرفته و مدام از ناو خاص آمریکایی که نزدیک می‌شود نیز سخن گفته می‌شود.

اما شاید در نهایت بتوان این گونه نیز ارزیابی کرد که اظهارات ویتکاف بیش از آن که نویددهنده گشایش باشد، نشان می‌دهد واشنگتن و تهران، با وجود همه تهدیدها و شعارها، هنوز به این جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند که قطع کامل ارتباط، گزینه‌ای کم‌هزینه است؛ و واقعیتی که شاید مهم‌ترین پیام این «تماس بدون مذاکره» باشد.

ایران و آمریکا روی مرز حساس بن‌بست در گزارش آژانس
از یاد نبریم که سخنان باز بودن راه

گروسی از «بن‌بست» در پرونده ایران سخن گفت و در عین حال تأکید کرد که طی چند روز یا چند هفته آینده با وزیر امور خارجه ایران، دیدار خواهد کرد. به گفته ناظران، این دیدار می‌تواند آخرین فرصت برای مهار تنش پیش از ورود پرونده به فاز جدید باشد؛ فازی که در آن، گزارش‌های فنی جای خود را به تصمیم‌های سیاسی خواهند داد.

همه این‌ها همچون شهدای هشت سال دفاع مقدس و سایر شهیدان انقلاب اسلامی فرزندان این ملتند و آغوش ملت ایران تا بدیه روی شهدای خوددار است.

به‌طور حتم ملت ایران ترورست‌های وابسته به رژیم جانیکار صهیونیستی و اذئاب و عوامل آنها که توسط اسران مجرم ایالات متحده آمریکا حمایت و تسلیح شدند، واز گونه تعدی و توحش علیه جان و مال و مقدسات ملت ایران فرو گذار نکرند، را هانه خواهد کرد.

قاتلان فرزندان این مرز و بوم و مجانم آنها بیات شرارت‌های خود با شش‌گو خواهند شد. چگون‌ه از دروغ و بهیض شهادت رساندن کودک بی‌گناه سه ساله و پنج‌ساله و سایر کودکان رهگذر سخن بگویم و با قاتلان آنها رفتار کنیم که حق این توحش و جنایت‌ا در گردد؟

این مصیبت بی‌جبران را به محضر امام‌زمن حضرت بقیه‌الله الاعظم (عج)، مقام معظم رهبری و خانواده‌های اعدا در این شهدای مظلوم و سربلند، از عمق جان تسلیت و تعزیت می‌گویم و برای آن شهیدان، از خداوند متعال علودر جات مسئلت داریم و نابودی و خوری و خفت و رسوایی عاملان این جنایت‌را از او خواهیم.
و سيعْلَمُ الَّذِینَ ظَلَمُوا اَنْیَّ مُنْقَلَبٍ یَنْقَلِبُون.

بنیاد شهید و امور ایثارگران

ارز ترجیحی و آزادسازی قیمت کالای اساسی، با مردم گفت‌وگو نکرد و آن‌ها را برای چنین تصمیمی آماده‌ن ساخت. این اقدام بدون تأمین کامل کالاها انجام شد، در حالی که در موضوع بن‌زین، اقلع‌سازی صورت گرفت و انتظار می‌رفت همان رویکرد را اینجا نیز دنبال شود.»

دولت خودش کابینه را ترمیم کند

نماینده خمین در پایان گفت: «در حال حاضر، شرایط مناسبی میان مجلس و دولت برقرار است و شایسته است خود دولت نیز با ارزیابی عملکردش، در صورت لزوم، نسبت به ترمیم کابینه اقدام کند. البته مجلس نیز نسبت به این موضوع بی‌تفاوت نخواهد بود؛ اما تصمیم‌گرفتن‌ایم به‌دولت برای سامان دهی امور کشور، به‌ویژه در حوزه اقتصادی، در صفت‌بدیم. در هفته‌های اخیر، نشانه‌های مثبتی از تحرات دولت دیده‌ایم و قرار نیست اگر دست‌فرمان دولت تغییر کند ما هم روی به استیضاح بیاوریم. به هر تقدیر وضعیت‌طوری است که باید به‌جمله آقا توجه داشت که گفتند مسئولان باید دوروبر آن کار کنند و وقت بگذارند.»

هر کاربری می‌تواند آن را شخصاً تکرار کند: محدودسازی نتایج جستجویی که دامنه مشخص اعمال فیلتر زمانی «۱۸ ساعت گذشته» و مشاهده نمایش کامل و فوری تمامی مطالب تازه منتشر شده نتیجه این بررسی کاملاً روشن است: در حالی که بسیاری از رسانه‌های خصوصی حتی پس از گذشت روزها، هیچ اثری از محتوای جدیدشان در گوگل مشاهده نمی‌کنند، برخی رسانه‌ها تمامی مطالب تازه خود را بدون تأخیر، دقیقاً مانند دوران اینترنت آزاد، در نتایج جستجویی پهنند.

همه سایت‌های ایران از ایندکس گوگل حذف شده‌اند، به جز چند رسانه!



یک واقعیت فنی، نه تفسیر شخصی
ایندکس فوری و منظم محتوای باز‌های زمانی کوتاه، از منظر فنی، بدون دسترسی یا ابزار سرور به اینترنت بین‌الملل امکان‌پذیر نیست. این موضوع یک اصل شناخته‌شده در حوزه وب و سئو است و نیاز به تفسیر سیاسی یا رسانه‌ای ندارد.

ایندکس فوری و منظم محتوای باز‌های زمانی کوتاه، از منظر فنی، بدون دسترسی یا ابزار سرور به اینترنت بین‌الملل امکان‌پذیر نیست. این موضوع یک اصل شناخته‌شده در حوزه وب و سئو است و نیاز به تفسیر سیاسی یا رسانه‌ای ندارد.